
C O M M U N E   D E   R I O M        
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
_____ 

VILLE DE RIOM 
(PUY-DE-DOME) 

* 

EXTRAIT du REGISTRE 
des DELIBERATIONS 

du CONSEIL MUNICIPAL 
_______ 

Effectif légal du Conseil 

Municipal :      33 
 
 
Nombre de Conseillers 

en exercice : 33 
 
 
Nombre de Conseillers 

présents ou représentés : 

 

33 
 

Nombre de votants : 

 

33 
 

Date de convocation : 

22 mars 2019 
 
 
Date d'affichage : 

3 avril 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'AN deux mille dix-neuf, le 28 mars le Conseil Municipal de 

la Ville de Riom, convoqué le 22 mars, s'est réuni en session 

ordinaire, à 19 heures 00, à la Maison des Associations, Salle 

Attiret-Mannevil, sous la présidence de Monsieur Pierre 

PECOUL, Maire 

PRESENTS :   

MM. BIONNIER, BOISSET, BONNET, BOUCHET, CERLES, Mme 
CHAMPEL, M. DIOGON, Mmes DUBREUIL, FLORI-DUTOUR, 
MM. FREGONESE, GRENET, Mme GRENET, M. HURTUBISE, 
Mme LAFOND, MM. LAMY, MAZERON, Mmes MOLLON, 
MONCEL, MONTFORT, MM. PAILLONCY, PERGET, Mme 
PICHARD, MM. PRADEAU, RESSOUCHE, ROUX, Mme 
SANNAT, M. VERMOREL, Mme VILLER, M. ZICOLA. 
 

ABSENTS : 
 

 

Mme Emilie LARRIEU, Conseillère Municipale Déléguée 
a donné pouvoir à Pierre PECOUL 
 

Mme Suzanne MACHANEK, Conseillère Municipale 
a donné pouvoir à Jean MAZERON 
 

Mme Chantal RAMBAUX, Conseillère Municipale 
a donné pouvoir à Bruno RESSOUCHE 
 

 
 

 

< >  < >  < >  < > 
 

Secrétaire de Séance : Jean-Claude ZICOLA 

 

Accusé de réception en préfecture
063-216303008-20190328-DELIB19032802-
DE
Date de télétransmission : 02/04/2019
Date de réception préfecture : 02/04/2019



C O M M U N E   D E   R I O M        

SSEEAANNCCEE  DDUU  CCOONNSSEEIILL  MMUUNNIICCIIPPAALL  

DDUU  2288  MMAARRSS  22001199  
 

QUESTION N° 2 
 

OBJET : Indemnités de fonction des Maires, Adjoints et Conseillers 
municipaux délégués  
 
RAPPORTEUR : Stéphanie FLORI-DUTOUR 
 
Question étudiée par la Commission n° 4 « Attractivité du territoire » 
qui s’est réunie le 13 mars 2019. 
 
 
 Une délibération du 25 avril 2014 a prévu l’attribution d’indemnités de 
fonction en faveur du Maire, des Adjoints et Conseillers municipaux délégués, 
ainsi que les modalités de calcul. 
  

 Considérant l’élection de Monsieur Pierrick VERMOREL au rang de 
septième adjoint et les changements intervenus dans les délégations de 
fonction, il est nécessaire de modifier le tableau fixant les modalités 
d’indemnisation du Maire, des Adjoints et des Conseillers municipaux délégués.  
 
 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles              
L. 2123-22, L 2123-23, L.2123-24 et L.2123-24-1, 
 

VU la loi n° 2002-276 du 27 février 2002 modifiée relative à la démocratie de 
proximité et notamment ses dispositions concernant les conditions d’exercice 
des mandats locaux,  

 
 

Le Conseil Municipal est invité à :  
 

- approuver les modifications inscrites dans le tableau ci-joint, fixant 
les modalités d’indemnisation du Maire, des Adjoints et des 
Conseillers municipaux délégués, qui prennent effet le 1er avril 
2019. 

 

  
 

APRES EN AVOIR DELIBERE, LE CONSEIL MUNICIPAL A ADOPTE  

 

Fait et délibéré en séance les mêmes jour, mois et an que dessus. 
 

Pour extrait conforme. 
 

RIOM, le 28 mars 2019 
 

 

Le Maire, 

 

Pierre PECOUL 

Accusé de réception en préfecture
063-216303008-20190328-DELIB19032802-
DE
Date de télétransmission : 02/04/2019
Date de réception préfecture : 02/04/2019



C O M M U N E   D E   R I O M        

NOM FONCTION DELEGATION Indemnité Maxi Indemnité versée au 1er avril 2019 

      en % de l'indice brut terminal en % de l'indice brut terminal 

        
majoration chef 
lieu 20 %   

majoration chef 
lieu 20 %   

Pierre PECOUL Maire 

  

65 78 2 528,11 € 3 033,73 € 26,03 1 012,41 € 

Stéphanie FLORI-DUTOUR 1ère adjointe 
Affaires Générales et Ressources 

Humaines 
27,5 33 1069,59 1 283,50 € 20,82 809,77 € 

Jacques LAMY 2ème adjoint 
Urbanisme et Aménagement 

durable du territoire 
27,5 33 1069,59 1 283,50 € 20,82 809,77 € 

Elisabeth MONTFORT 3ème adjointe 
Attractivité du territoire et 

communication 
27,5 33 1069,59 1 283,50 € 20,82 809,77 € 

Jacquie DIOGON 4ème adjoint 
Vie des quartiers et relations avec 

les habitants 
27,5 33 1069,59 1 283,50 € 20,82 809,77 € 

Nicole PICHARD 5ème adjointe Finances 27,5 33 1069,59 1 283,50 € 20,82 809,77 € 

Jean-Pierre BOISSET 6ème adjoint Politique culturelle 27,5 33 1069,59 1 283,50 € 20,82 809,77 € 

 Pierrick VERMOREL 7ème adjointe 
Petite enfance/education et 

jeunesse 
27,5 33 1069,59 1 283,50 € 20,82 809,77 € 

Daniel GRENET 8ème adjoint Politique Sportive 27,5 33 1069,59 1 283,50 € 20,82 809,77 € 

Accusé de réception en préfecture
063-216303008-20190328-DELIB19032802-
DE
Date de télétransmission : 02/04/2019
Date de réception préfecture : 02/04/2019



C O M M U N E   D E   R I O M        

Michèle GRENET 9ème adjointe 
Politique de solidarité et d'action 

sociale 
27,5 33 1069,59 1 283,50 € 20,82 809,77 € 

Françoise LAFOND 
Conseillère 
Municipale 
Déléguée 

Sécurité publique/prévention de la 
délinquance 

        11,72 455,84 € 

Sophie MONCEL 
Conseiller 
Municipal 
Délégué 

Développement Durable         11,72 455,84 € 

Pierre CERLES 
Conseiller 
Municipal 
Délégué 

auprès de l'adjoint chargé de 
l'Urbanisme et Aménagement 

durable du territoire 
        11,72 455,84 € 

Vincent PERGET 
Conseiller 
Municipal 
Délégué 

auprès de l'adjoint chargé de 
l'Urbanisme et Aménagement 

durable du territoire 
        11,72 455,84 € 

Arnaud PAILLONCY 
Conseiller 
Municipal 
Délégué 

auprès de l'adjointe en charge de 
l'attractivité du territoire et de la 

communication 
        3,85 149,74 € 

Suzanne MACHANEK 
Conseillère 
Municipale 
Déléguée 

auprès  du Maire au titre de la 
police des ERP 

        3,85 149,74 € 

Jean MAZERON 
Conseiller 
Municipal 
Délégué 

auprès  du Maire au titre de la 
police des ERP 

        3,85 149,74 € 

 

Accusé de réception en préfecture
063-216303008-20190328-DELIB19032802-
DE
Date de télétransmission : 02/04/2019
Date de réception préfecture : 02/04/2019


